

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE

číslo 1.

nadlimitní veřejné zakázky na dodávky

s názvem

„Výroba a distribuce měsíčníku Včelařství“

zadávané v souladu s ustanoveními zákona o zadávání veřejných zakázek č. 134/2016 Sb., ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“) formou otevřeného řízení v nadlimitním režimu.

Evidenční číslo zakázky ve Věstníku veřejných zakázek: Z2021-043435

Zadavatel obdržel žádost o vysvětlení zadávací dokumentace.

Tímto na žádost odpovídá a tento dokument také uveřejňuje u zadávací dokumentace této veřejné zakázky na profilu zadavatele.

Znění žádosti:

Dotaz č. 1:

Zadavatel stanovil dobu trvání smlouvy v délce 48 měsíců, přičemž dle ustanovení čl. VII. odst. 1 a 2 počítá zadavatel s tím, že po celou dobu trvání smlouvy nedojde k její změně, respektive k jejímu navýšení. Jsme toho názoru, že v současné době, kdy průměrná inflace dosahuje výše 6 - 7 %, není v zásadě možné stanovit nabídkovou cenu s výhledem na 48 měsíců. V případě, že bychom nabídkovou cenu stanovovali při současných podmínkách zadavatele, bude celková cena výrazně vyšší, než za jakou bychom mohli služby nabídnout v případě, že by smlouva obsahovala např. inflační doložku.

Dovolujeme si zadavatele požádat o přehodnocení zadávacích podmínek, konkrétně pak o přidání inflační doložky do závazného návrhu smlouvy, s možností využití např. nejdříve v roce 2023 (zvýšení o průměrnou inflaci za rok 2022).

Odpověď zadavatele:

Zadavatel návrh tazatele na přidání inflační doložky do smlouvy neakceptuje. Inflační doložka není povinnou součástí smlouvy. Zadavatel informuje, že vydá změnu zadávací dokumentace (pravděpodobně dne 17. 12. 2021), která zkrátí dobu plnění smlouvy na 24 měsíců.

Dotaz č. 2:

Zadavatel na profilu zadavatele uveřejnil mimo další dokumentaci také Přílohu č. 2 smlouvy - ROZPOČET DODÁVEK A SLUŽEB. Dovolujeme si zadavatele upozornit, že tato příloha je již vyplněná a není tedy jasné, jaké údaje má do přílohy dodavatel vyplnit. Prosíme tedy o vysvětlení, případně uveřejnění opravené přílohy č. 2.

Odpověď zadavatele:

Tato příloha rozhodně není vyplněna. Neobsahuje ani prokalkulované ceny včetně DPH, které jsou předmětem hodnocení. Pokud má tazatel na mysli cenu 1,- Kč a její násobky, pak je zřejmé, že to je pro ilustraci způsobu počítání. Příloha jasně obsahuje pokyn: „*Dodavatel vyplní dle svých skutečností.*“ Zadavatel vydá novou verzi této přílohy.

Dotaz č. 3:

V závazném návrhu smlouvy k části 2 zakázky „Tisk měsíčníku Včelařství“ je v čl. XVIII. odst. 1 uvedeno, že smlouva se uzavírá na dobu určitou 24 měsíců. Toto ustanovení však nekoresponduje s ostatními částmi zadávací dokumentace, ze které vyplývá, že smlouva by měla být uzavřena na 48 měsíců. S ohledem na tento rozpor nejsme schopni zpracovat kalkulaci nabídkové ceny, neboť není zřejmé, který údaj o době trvání smlouvy je správný.

Odpověď zadavatele:

Omlouváme se - jednalo se o zřejmou písařskou chybu. Jen ve smlouvě je před tímto výskytem v čl. XVIII. smlouvy min. 6 x uvedeno, že plnění smlouvy mělo být na 48 měsíců. V příloze č. 2 smlouvy pak byla tato informace uvedena min. 2 x. Zadavatel vydá k vyplnění dodavateli novou verzi smlouvy.

Dotaz č. 4:

S ohledem na výše uvedené rozpory dle bodů 2) a 3) navrhujeme dále prodloužení lhůty pro podání nabídek.

Odpověď zadavatele:

Zadavatel v souvislosti s plánovanou změnou zadávací dokumentace prodlouží lhůtu pro podání nabídek. Prosíme sledujte profil zadavatele.

Děkujeme za pochopení a těšíme se na vaše nabídky.

Vyřizuje:

Pyramida CS s.r.o.
Radek Meluzin
jednatel
www.verejnazakazka.cz

pověření některými úkony zadavatele
dle § 43 ZZVZ

sídlem Žirovnická 2389
106 02 Praha 10